
 
 

от «  29  »   октября    2020 г.                                                              № 447-пг 

 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту Постановления Брянской 

городской администрации                        

«Об утверждении актуализированной  

схемы теплоснабжения городского 

округа город Брянск на период           

с 2016 по 2031 годы по состоянию             

на 2020 год» и проекту 

«Актуализированная схема 

теплоснабжения городского округа 

город Брянск на период с 2016 по 

2031 годы по состоянию на 2020 год» 

 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   

в Российской Федерации», Требованиями к порядку разработки                              

и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, статьей 18 

Устава городского округа город Брянск, Положением о публичных 

слушаниях в городе Брянске, принятым Постановлением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 06.10.2005 № 170-п, 

 

 

 



 2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Опубликовать текст проекта Постановления Брянской городской 

администрации «Об утверждении актуализированной схемы 

теплоснабжения городского округа город Брянск на период с 2016 по 2031 

годы по состоянию на 2020 год» (Приложение № 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту Постановления 

Брянской городской администрации «Об утверждении актуализированной 

схемы теплоснабжения городского округа город Брянск на период с 2016 

по 2031 годы по состоянию на 2020 год» и проекту «Актуализированная 

схема теплоснабжения городского округа город Брянск на период                 

с 2016 по 2031 годы по состоянию на 2020 год», размещенному на 

официальном сайте Брянской городской администрации (bga32.ru), по 

инициативе Главы города Брянска на 1 декабря 2020 года в 11.00 часов по 

адресу: 241050, г. Брянск, ул. Калинина, д. 66 (здание МБУК «Городской 

Дом Культуры Советского района»). 

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению 

публичных слушаний (Приложение № 2). 

4. Прием предложений по проекту Постановления Брянской 

городской администрации «Об утверждении актуализированной схемы 

теплоснабжения городского округа город Брянск на период с 2016                       

по 2031 годы по состоянию на 2020 год» и проекту «Актуализированная 

схема теплоснабжения городского округа город Брянск на период с 2016 

по 2031 годы по состоянию на 2020 год» осуществлять Оргкомитету                         

в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования 

настоящего Постановления  по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, 39а, 

кабинет № 7 или № 18, в понедельник-четверг с 14.00 до 17.00 часов,                 

в пятницу с 14.00 до 16.00 часов. 

 

 



 3 

5. Прием заявлений на участие в публичных слушаниях                       

по проекту Постановления Брянской городской администрации                          

«Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения городского 

округа город Брянск на период с 2016 по 2031 годы по состоянию                          

на 2020 год» и проекту «Актуализированная схема теплоснабжения 

городского округа город Брянск на период с 2016 по 2031 годы                             

по состоянию на 2020 год» осуществлять Оргкомитету до 26 ноября     

2020 года (включительно) по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, 39а, 

кабинет № 7 или № 18,  в понедельник-четверг с 14.00 до 16.00 часов. 

6. Секретарю Оргкомитета сформировать дело из документов, 

связанных с организацией и проведением соответствующих публичных 

слушаний и передать его в течение 30 календарных дней со дня 

проведения публичных слушаний в общий отдел Брянского городского 

Совета народных депутатов для архивного хранения. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск», разместить в сети «Интернет» на официальных сайтах                   

Брянского городского Совета народных депутатов и Брянской городской 

администрации.   

 

 

 

Глава города Брянска                                                                     М.В.Дбар 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                              

                                                               к Постановлению 

                                                               Главы города Брянска 

                                                               от 29 октября 2020 года № 447-пг 

       

                                                                                  

 

Проект Постановления Брянской городской администрации 

 

Об утверждении актуализированной 

схемы теплоснабжения городского 

округа город Брянск на период с 

2016 по 2031 годы по состоянию на 

2020 год  

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ                       

«О теплоснабжении», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения               

в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», в соответствии с Требованиями              

к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации         

от 22.02.2012 № 154, учитывая поступившие замечания и предложения,               

а также итоговый документ публичных слушаний от 01.12.2020 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения городского 

округа город Брянск на период с 2016 по 2031 годы по состоянию                 

на 2020 год» (Приложение № 1).  

2. Считать утратившими силу ранее действующие постановления 

Брянской городской администрации: от 11.11.2016 № 3950-п                              

«Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования 

«город Брянск» на период с 2016 до 2031 года»; от 28.12.2018 № 4150-п 

«Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения города 

Брянска на период  с 2017 по 2031 годы». 



 5 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте                   

Брянской городской администрации.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации  Кошарного С.Н.   

 

 

 

 

Глава администрации 

 

А.Н. Макаров 

 

Главный специалист отдела коммунального  

хозяйства комитета по жилищно- 

коммунальному  хозяйству 

городской администрации 

 

 

 

 

       

     

        

            Н.И. Касацкая 

И.о. председателя комитета по 

жилищно-коммунальному хозяйству 

городской администрации   

 

          

Ю.В. Пацинский 

 

 

Начальник отдела делопроизводства 

             

В.А. Галухина 

 

 

Руководитель аппарата  

Брянской городской администрации  

        

 А.С. Вербицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                             к Постановлению 

                                                             Главы города Брянска 

                                                                             от 29 октября 2020 года № 447-пг 

 

Состав Оргкомитета  

по подготовке и проведению публичных слушаний 

 

1. Корхов Виктор Владимирович - заместитель председателя 

Брянского городского Совета народных депутатов; 

2. Рассыльщиков Алексей Анатольевич - председатель комитета по 

правовому регулированию Брянского городского Совета народных 

депутатов; 

3. Иванов Валерий Анатольевич - председатель комитета по 

городскому хозяйству, связи и транспорту Брянского городского Совета 

народных депутатов; 

4. Кошарный Станислав Николаевич - заместитель Главы городской 

администрации; 

5. Гинькин Игорь Николаевич - председатель Комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской городской администрации; 

6. Ботаговский Сергей Владимирович - заместитель председателя 

Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации; 

7. Гриминова Елена Николаевна - начальник отдела коммунального 

хозяйства Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской 

городской администрации; 

8. Гомонова Наталья Геннадьевна - начальник отдела пресс-службы 

Брянской городской администрации; 

9. Агалаков Роман Владимирович - начальник отдела 

информатизации и компьютерных технологий Брянской городской 

администрации; 



 7 

10. Троицкая Елена Александровна - начальник отдела 

организационно-кадровой работы и муниципальной службы Брянской 

городской администрации; 

11. Ивкин Игорь Николаевич - начальник правового управления 

Брянской городской администрации. 

 

 

 


